
Protokół Nr 29/23 

z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  Komisji  Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy, Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej,  Przestrzennej,  Komisji 

Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  w 

dniu 22.06.2023 r. 

Posiedzenie odbyło się w godz. 900 – 950  w budynku Urzędu Gminy w Nowym Dworze. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – lista obecności w załączeniu do protokołu oraz 

Wójt Andrzej Humienny, Skarbnik Pani Justyna Stasiulewicz, Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Pani Stanisława Andrukiewicz oraz p. o. Kierownika 

Referatu Komunalnego – Pan Marek Humienny.  

 

Tematy posiedzenia: 

1) Zapoznanie się z materiałami na obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Nowy Dwór. 

2) Wnioski komisji.   

 

Ad. pkt 1-go. 

Wspólne posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Stanisław Sobolewski. 

Nadmienił on, że w związku ze zbliżającą się sesją należy zaopiniować  materiały. 

W pierwszej kolejności komisje analizowały Sprawozdania: 

 

1) Sprawozdanie z działalności Nowodworskiego Ośrodka Kultury za 2022 rok. 

 

2) Sprawozdanie z działalności GOPS za 2022 rok. 

3) Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Nowy Dwór za rok 2022. 

Wyjaśnień do ww. sprawozdań udzieliła Kierownik GOPS - Pani Stanisława Andrukiewicz. 

Radna Kulmaczewska: Ile osób starszych ma Asystenta na terenie naszej gminy? 

Kierownik GOPS: Pięć, z tym, że możemy jeszcze objąć asystentem osobę z umiarkowanym i 

znacznym stopniem niepełnosprawności.  

Radna Kulmaczewska: Pani Stasiu, a ile płacimy za osobę w Domu Pomocy?  

Kierownik GOPS: W zależności, ponieważ są stawki, w marcu zawsze są podywżki, średnio 

ok 3 tys. miesięcznie, ale nawet 4-5 tys.  

Radna Kulmaczewska: Tam jeszcze w tych potrzebach jest potrzeba zatrudnienia 3 

pracowników.  

Kierownik GOPS: Nie zatrudnienia, tylko żeby było trzech pracowników.  

Radna Kulmaczewska: Teraz wam potrzebne jest pomieszczenie na rozmowy z petentami.  



Kierownik GOPS: Przydałoby się.  

4) Sprawozdanie z działalności Referatu Komunalnego za 2022 rok 

Wyjaśnień udzielił Pan Marek Humienny.  

Radna Kulmaczewska: Jak jest ze ściągalnością pieniędzy za ścieki i wodę? To jest bardzo 

ważna sprawa, niektórzy nie płacą latami.  

M. Humienny: Poszły upomnienia, w tej chwili wpłaty wpływają.  

Radny Szczurko: Mam prośbę, żeby dzwonić i przypominać, jeśli ktoś incydentalnie 

zapomni zapłacić.  

Marek Humienny: Przekażę ten wniosek.  

5) Następnie komisje zapoznały się z raportem o stanie Gminy Nowy Dwór za 2022 r.  

 

Kolejnym punktem było omówienie projektów uchwał w sprawach: 

-  udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Nowy Dwór; 

 

Poszczególne komisje przeszły do głosowania nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania: 

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie uchwałę w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania budżetu w składzie: 

Mirosław Raducha-za, Drożdżejko Paweł-za, Katarzyna Kalenik-za. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie uchwałę 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

w składzie: Rutkowska Grażyna Danuta-za, Bubienko Roman- za, Rusiecki Kazimierz –za.  

Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie 

uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu w składzie: Możejko Marcin –za, Bobryk Maria – za, Sobolewski Stanisław –za. 

Komisja Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w głosowaniu jawnym zaopiniowała 

pozytywnie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu w składzie: Kulmaczewska Krystyna-za, Szczurko Daniel-za, Ryszkiewicz 

Mirosław-za.  

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w 

głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania budżetu w składzie: Andrukiewicz Piotr-za, 

Stasiulewicz Elżbieta- za, Gawrylik Przemysław-za.  

 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Nowy Dwór za 2022 r. i sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy Nowy Dwór za 2022 rok; 

- udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 

Nowy Dwór za 2022 rok; 

 

Przewodniczący Rady: Jest opinia RIO odnośnie złożonego sprawozdania. RIO opiniuje 

pozytywnie przedłożone przez Wójta Nowego Dworu sprawozdanie z wykonania budżetu za 



rok 2022. Jest również pozytywna opinia RIO w sprawie wniosku o udzielenie abslutorium - 

bez uwag.  

 

Poszczególne komisje przeszły do głosowania nad absolutorium: 

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie uchwałę w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania budżetu w składzie: 

Mirosław Raducha-za, Drożdżejko Paweł-za, Katarzyna Kalenik-za. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie uchwałę 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

w składzie: Rutkowska Grażyna Danuta-za, Bubienko Roman- za, Rusiecki Kazimierz –za.  

Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie 

uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu w składzie: Możejko Marcin –za, Bobryk Maria – za, Sobolewski Stanisław –za. 

Komisja Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w głosowaniu jawnym zaopiniowała 

pozytywnie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Dwór absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu w składzie: Kulmaczewska Krystyna-za, Szczurko Daniel-za, Ryszkiewicz 

Mirosław-za.  

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w 

głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Nowy Dwór absolutorium z tytułu wykonania budżetu w składzie: Andrukiewicz Piotr-za, 

Stasiulewicz Elżbieta- za, Gawrylik Przemysław-za.  

 

- zmiany uchwały  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Dwór na lata 2023-2037; 

- zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

Pani Skarbnik udzieliła wyjaśnień.  

 

Skarbnik: Dodajemy środki z RFRD na drogę Chilmony-Bobra Wielka, a zabieramy środki z 

Funduszu Polski Ład na tą samą drogę i musimy dołożyć do zakupu wozu strażackiego i w 

związku z tym musimy zwiększyć planowany do zaciągniecia kredyt do wysokości 

2 600 000,00 zł na ten rok. Będzie nam tyle mniej więcej brakowało. Do wozu strażackiego 

musimy dołożyć 559 920,00 zł.  

 

Radny Możejko: Możemy wziąć jeszcze kredyt? 

Skarbnik: Tak.  

Wójt: Musimy się zabezpieczyć bo jest koniec terminu związania ofertą i musimy umowę 

podpisać. Wiadomo, że teraz teraz przetargi idą na wozy jeszcze drożej, u nas jest 1,6 mln, 

następne to 1,8 mln, firmy korzystają z tego. Na dzień dzisiejszy tyle nam brakuje, ale nie jest 

powiedziane, że musimy tyle dołożyć. Musimy podpisać umowę i musimy mieć zabezpieczone. 

Jeżeli dofinansowanie będzie większe to wtedy będzie mniej [do dołożenia].  

 

Skarbnik: Po to jest ten WPF, żebym mogła sprawdzić, czy mamy zdolność do zaciągania, czy 

nie. Bo jeżeli wskaźniki wychodzą na „nie”, to nie ma takiej opcji.  

Radna Rutkowska: Ale w Nowym Dworze ten garaż się nie rozciągnie.  



Wójt: Z Polskiego Ładu zabieramy z Bobry na rozbudowę budynku Urzędu Gminy i garażu. 

Radny Możejko: A jak ta sprawa ze Starostą się skończyła?  

Wójt: Cisza.  

 

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019 – 2023. 

- określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nowy Dwór. 

 

Kierownik GOPS – Pani Stanisława Andrukiewicz udzieliła wyjaśnień.  

 

-  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nowy Dwór w 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady: W marcu podejmowaliśmy tą uchwałę, Wojewoda Podlaski ją uchylił, 

ponieważ nie mieliśmy podpisanej umowy z lekarzem weterynarii na całodobową gotowość do 

opieki nad zwirzętami. Teraz umowa jest na kwotę 600 zł/mies.  

 

Radny Rusiecki: Z którym lekarzem została podpisana umowa? 

 

Skarbnik: Umowa jest podpisana z Patrycją Krahel z Jasionówki, ona jest lekarzem. U nas 

będzie Piotr Zajko, ponieważ on pod nią podlega – jest jej pracownikiem.   

 

-  powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników Sadu Rejonowego w Sokółce 

 

Przewodniczący Rady oraz Pani Skarbnik udzielili wyjaśnień.  

 

- zmiany Statutu Gminy Nowy Dwór 

 

Przewodniczący Rady oraz oraz Pan Wójt udzielili wyjaśnień. 

 

Ad. pkt 2-go. 

Wnioski komisji: brak. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

   Protokółował:                    Przewodniczył: 

 

  Joanna Giczan      Stanisław Sobolewski 


